[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

	О проекте закона Алтайского края
«О внесении изменения в статью 6 закона Алтайского края «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
	Проект

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 6 закона Алтайского края «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
2. Направить указанный проект закона в постоянные комитеты и постоянные депутатские объединения Алтайского краевого Законодательного Собрания, Губернатору Алтайского края, в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края, Министерство социальной защиты Алтайского края, в прокуратуру Алтайского края, Управление Министерства юстиции по Алтайскому краю, органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Алтайского края для подготовки замечаний и предложений.
3. Установить, что поправки к проекту закона представляются в постоянное депутатское объединение Алтайского краевого Законодательного Собрания – фракцию ЛДПР – Либерально-демократическую партию России до 29 октября 2022 года.
[bookmark: _GoBack]4. Постоянному депутатскому объединению Алтайского краевого Законодательного Собрания – фракции ЛДПР – Либерально-демократической партии России, постоянному комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной защите и занятости населения, постоянному комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи доработать проект закона с учетом поступивших поправок и представить его на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания во втором чтении.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                                    А.А. Романенко

image1.jpeg